1
2

	САХА ОРОСПУУБЛУКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  «20» марта 2009 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	13-9

	«О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения администрации МО «Ленский район»

          В целях более полной координации мероприятий, связанных с обеспечением и развитием отрасли культуры, а также эффективного решения вопросов местного значения,   в соответствии с п.4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»  городской Совет,
                                                               Р Е Ш И Л:

            1.  Разрешить администрации МО «Город Ленск»  передать отдельные полномочия по решению вопросов местного значения в части формирования архивного фонда города Ленска; организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда библиотек поселения; создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры  муниципальному образованию «Ленский район».

           2. Администрации муниципального образования «Город Ленск» заключить с администрацией муниципального образования «Ленский район» соглашение по передаче отдельных полномочий сроком до 1 года.

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию.
	Глава города
	Иляхин Л.А.